報道関係各位

担当部署 担当者

直　通 E mail

詳しくは
☞

検索ワード

担当者
連絡先

南島原　世界遺産

0957-73-6706

0957-73-6706

平成30年8月23日

原城ＶＲ（バーチャルリアリティ）
「よみがえる原城」を公開

http://www.city.minamishimabara.lg.jp/sekaiisan/

企画振興部世界遺産推進室 大嵜浩平

sekaiisan@city.minamishimabara.lg.jp

昨年１２月から制作に取り組んできた原城バーチャル・リアリティ（Ｖ

Ｒ）を公開します。
本事業は、最新のＶＲ技術を用いて、往時の原城やその周辺の様
子を再現し、それを体感できる環境を整えることによって、視覚的に
伝え、理解を深めてもらうことで、原城跡の魅力向上と来訪者の満
足度向上を図り、市民の原城跡に対する興味・理解を深める契機、
ならびに更なる誘客拡大につなげることを目的としています。
つきましては、下記のとおり現地説明会を実施しますので、是非お
越しください。

記

日 時 ： ８月２７日（月） １６：００から

場 所 ： 原城跡 ※車両駐車は空堀横広場です。

内 容 ： ①原城ＶＲ概要説明
②ＶＲ体験（※貸出用タブレット端末あり）

※可能な方は手持ちのスマートフォンまたはタブレット端末に
体験型ＶＲ観光アプリ 「ストリートミュージアム」（無料）を
ダウンロードしてからお越しください。